

گردهمایی‌های آینده

دومین سمینار آنالیز هارمونیک و کاربردها

۱۵ الی ۱۷ دی ماه ۱۳۹۲

پژوهشکده دانش‌های بنیادی

به اطلاع می‌رساند دومین سمینار آنالیز هارمونیک و کاربردها در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه ۱۵ الی ۱۷ دی‌ماه ۱۳۹۲ در پژوهشکده دانش‌های بنیادی برگزار می‌شود. برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی <http://isha.iut.ac.ir/shaa2> مراجعه نمایید.

سیدمسعود امینی

دبیر سمینار

هفتمین سمینار هندسه و توپولوژی

۹ و ۱۰ بهمن ماه ۱۳۹۲

دانشگاه علم و صنعت ایران

به اطلاع می‌رساند هفتمین سمینار هندسه و توپولوژی در روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه ۹ و ۱۰ بهمن ۱۳۹۲ در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار می‌شود. برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی <http://gts7.iust.ac.ir/> مراجعه نمایید.

سومین همایش ریاضیات و علوم انسانی با

محوریت ریاضیات مالی

۳ و ۴ اردیبهشت ماه ۱۳۹۳

دانشگاه علامه طباطبایی

سومین همایش ریاضیات و علوم انسانی روزهای سوم و چهارم اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۳ در دانشکده‌های اقتصاد و علوم ریاضی دانشگاه علامه طباطبایی برگزار خواهد شد.

اهداف برگزاری همایش

فراهم آوردن زمینه‌های تبادل نظر بین فعالان بازار سرمایه و فعالان دانشگاهی در زمینه‌ی ریاضیات مالی و مهندسی مالی، شناسایی زمینه‌های تحقیقاتی مورد نیاز بازار سرمایه از سوی فعالان دانشگاهی و لذا هدایت تحقیقات به سوی رفع نیازهای واقعی کشور، شناسایی مسائل آموزشی مورد نیاز بازار سرمایه و ایجاد زمینه برای تغییرات

خبرنامه‌ها به‌عنوان منبع در این طرح پژوهشی مورد استفاده قرار گرفته‌اند. از جمله، کتاب‌های درسی چاپ سنگی مدرسه دارالفنون؛ چند عنوان نسخه خطی مربوط به ریاضی‌نویسان ایرانی در قرن سیزدهم هجری و دوره خبرنامه انجمن ریاضی. این پژوهش نکات مختلف و گوناگونی در خصوص تاریخ ریاضیات را در ایران معاصر مورد بحث قرار می‌دهد. از جمله چاپ چند مقاله بین‌المللی به زبان فرانسه به وسیله یک ایرانی در اوایل قرن نوزدهم در پاریس و یا مجموعه پرسش‌های ریاضی که به جهت علاقه‌مند نمودن مردمان در بعضی جراید دوره قاجار ایران به چاپ می‌رسیده است. نخستین نسل از استادان ریاضی دانشگاه تهران، چگونگی گسترش تحصیلات دانشگاهی ریاضی در ایران پس از تأسیس دانشگاه تهران در نقاط مختلف کشور، نقش انجمن ریاضی، مرکز نشر دانشگاهی و مرکز تحقیقات فیزیک نظری و ریاضیات در حوزه بسط ریاضیات نوین در ایران از جمله دیگر نکاتی است که در این طرح مورد بررسی قرار گرفته است.

باید اذعان کرد این طرح پژوهشی نخستین گام در راه پرپیچ و خم بررسی تاریخ ریاضیات در دوران معاصر ایران به شمار می‌آید و باید امیدوار بود این امکان به‌وجود آید تا این بخش از تاریخ ریاضیات کشورمان بیش از پیش مورد پژوهش قرار گیرد.

گردآورنده این طرح پژوهشی آماده است تا نسخه‌ای از آن را در اختیار مؤسسات و نیز کتابخانه‌های علاقه‌مند به موضوع تاریخ ریاضیات قرار دهد. با نشانی ghassemlou@gmail.com تماس بگیرند.

فرید قاسملو

عضو گروه تاریخ علم - بنیاد دائره‌المعارف اسلامی

★ ★ ★

دعوت به ارسال خبر

خبرنامه انجمن ریاضی ایران از کلیه اعضای انجمن (به‌ویژه نمایندگان محترم انجمن در دانشگاه‌ها) صمیمانه دعوت می‌کند که با ارسال اخبار (ترجیحاً الکترونیکی)، مقالات، جملات کوتاه (ترجمه یا تألیف)، گزارش همایش‌ها، نکات خواندنی، دیدگاه‌ها، آگهی‌ها و ... به نشانی iranmath@ims.ir (همراه با نشانی کامل و تلفن تماس) به اعتلای اطلاعات جامعه ریاضی کشور کمک کنند.

اخبار و مقالات ارسالی پس از تصویب، همراه با نام نویسنده در خبرنامه درج خواهد شد.

هیأت تحریری خبرنامه انجمن ریاضی ایران

پذیرش مقاله

۱. مقاله‌ها از اول بهمن‌ماه تا ۲۰ اسفندماه ۹۲ از طریق پست الکترونیکی paper@femath.ir دریافت خواهد شد.
۲. پذیرش یا عدم پذیرش مقاله روزهای ۲۰ - ۱۶ فروردین‌ماه ۱۳۹۳ از طریق سایت همایش www.femath.ir به اطلاع ثبت‌نام‌کنندگان خواهد رسید.
۳. برنامه‌ی همایش طی روزهای ۲۷ - ۲۵ فروردین‌ماه ۹۳ در همان سایت منتشر خواهد شد.
۴. گواهی شرکت در همایش به کسانی داده خواهد شد که در همایش ثبت‌نام کنند. گواهی ارائه مقاله در صورت ارائه به تمام نویسندگان داده خواهد شد.
۵. کتابچه‌ی راهنمای همایش حاوی چکیده‌ی مقالات پذیرفته شده همراه با CD مجموعه‌ی این مقالات هنگام ثبت‌نام تحویل خواهد شد.

محمد جلوداری ممقانی
دبیر همایش

متناسب در برنامه‌های آموزشی، آشنا کردن بازارهای پولی و مالی با رشته‌های تحصیلی ریاضیات مالی و مهندسی مالی، هم‌چنین فراهم آوردن امکان هم‌اندیشی و تبادل نظر بین مدرسین و کاربران ریاضیات در شاخه‌های مختلف علوم اجتماعی.

کمیته‌ی علمی

محمد قاسم وحیدی اصل (دانشگاه شهید بهشتی)، عبدالرحیم بادامچی زاده (دانشگاه علامه طباطبایی، مسئول کمیته‌ی علمی)، رضا پورطاهری (دانشگاه علامه طباطبایی)، محمد جلوداری ممقانی (دانشگاه علامه طباطبایی، دبیر همایش)، علی اصغر بانویی (دانشگاه علامه طباطبایی)، بیژن ظهوری زنگنه (دانشگاه صنعتی شریف و نماینده انجمن ریاضی ایران)، علی صفدری وایقانی (دانشگاه علامه طباطبایی)، علی فروش باستانی (دانشگاه تحصیلات تکمیلی زنجان و نماینده انجمن ریاضی ایران)، کریم ایواز (دانشگاه تبریز)، نادر نعمت الهی (دانشگاه علامه طباطبایی و نماینده انجمن آمار ایران)، عبدالساده نیسی (دانشگاه علامه طباطبایی)، علی دلاورخلفی (دانشگاه یزد)، حسین عبده تبریزی (سرمایه گذاری نوین).

کمیته‌ی اجرایی

محمد جلوداری ممقانی، عبدالرحیم بادامچی زاده، علی صفدری وایقانی، نادر نعمت الهی، عبدالساده نیسی، آذر غیاثی، شکوفه بنی‌هاشمی.

محورهای همایش

ریاضیات مالی، نظریه‌ی سبد، اوراق مشتقه، نرخ‌های بهره، ریسک اعتباری، مالیه‌ی تعاونی، روش‌های عددی، روش‌های آماری، اقتصاد سنجی، نظریه قیمت و ساختار بازار، مدل‌های قیمت‌گذاری دارایی‌ها، نظریه ریسک، بیمه، مدیریت مالی، مهندسی مالی، اقتصاد مالی، مدیریت ریسک، ریاضیات سرمایه‌گذاری، ریاضیات در علوم اجتماعی، ریاضیات در زبان شناسی، آموزش ریاضیات در علوم اجتماعی.

از کلیه استادان، دانشجویان و علاقه‌مندان به مباحث مربوط به ریاضیات علوم اجتماعی، ریاضیات مالی و مهندسی مالی و کاربردهای آن در بازارهای سرمایه دعوت می‌شود تا با ارایه‌ی مقاله، برگزاری کارگاه علمی، و راه‌اندازی نمایشگاه در این همایش شرکت کنند.

هفتمین سمینار دوسالانه جبرخطی

و کاربردهای آن

۷ و ۸ اسفندماه ۱۳۹۲

دانشگاه فردوسی مشهد

به اطلاع می‌رساند هفتمین سمینار دوسالانه جبرخطی و کاربردهای آن در روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه ۷ و ۸ اسفندماه ۱۳۹۲ در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار می‌شود. برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی <http://profsite.um.ac.ir/~math/slaa7.htm> مراجعه نمایید.

پنجمین همایش آنالیز عددی

و کاربردهای آن

۱۸ و ۱۹ شهریورماه ۱۳۹۳

دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان

با یاری پروردگار متعال، دانشکده علوم ریاضی دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان در راستای اهداف خود در زمینه گسترش

نامه‌های رسیده

درباره آیین‌نامه ارتقاء

بدیهی است که هر آیین‌نامه‌ای نقاط ضعف خاص خود را دارد و در اجرا مشکلات خود را نشان می‌دهد. از جمله نقاط ضعف آیین‌نامه فعلی ارتقای اعضای هیأت علمی عدم اجرای یکسان توسط هیأت‌های ممیزه دانشگاه‌ها و نیز دیده نشدن برخی از موارد کلیدی و حساس در روند آیین‌نامه است.

به عنوان مثال در هیأت ممیزه یک دانشگاه لازمه ارتقا به مرتبه استادی دارا بودن شاخص H-اندیس بالای شش است و در هیأت ممیزه دانشگاهی دیگر ملاک ارجاع به مقالات فرد متقاضی به هیچ وجه ملاک عمل نیست حال آنکه میزان ارجاعات به مقالات فرد متقاضی در اغلب کشورها ملاک شاخصی است.

در برخی کشورها کمیته‌های تخصصی ملی یا حتی بین‌المللی برای ارتقای یک فرد متقاضی تشکیل می‌شود و بعد از یک یا چند ساعت سخنرانی از سوی متقاضی درباره تمام مقالات ارائه شده در پرونده و پاسخگویی به سوالات فنی و عمومی اعضای کمیته، مواردی از قبیل میزان تسلط، میزان مشارکت و علت پراکندگی احتمالی مقالات فرد متقاضی مشخص می‌گردد و سپس آن کمیته به ارزیابی پرونده می‌پردازد. موضوعی که در آیین‌نامه ارتقا و نحوه رسیدگی به پرونده‌ها مجهول مانده است.

از دیگر موارد ناقص در آیین‌نامه ارتقا، عدم وجود ضرورت تأیید شایستگی فرد متقاضی مرتبه استادی توسط حداقل سه استاد تمام شناخته شده و معتبر از سایر کشورها (در برخی رشته‌ها از همان کشور) و حتی الامکان در همان گرایش است.

در هر حال روند فعلی آیین‌نامه ایراداتی دارد و ضروری است که در آینده با برطرف نمودن چنین مشکلاتی و یکسان‌تر نمودن تصمیمات هیأت‌های ممیزه، روند فعلی را اصلاح نمود.

شهرام رضاپور

دانشگاه شهید مدنی آذربایجان



حق عضویت حقوقی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در دوره مهر ۹۲ الی مهر ۹۳ مبلغ ۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال و حق اشتراک کتابخانه‌ها ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.

دانش، پنجمین همایش آنالیز عددی و کاربردهای آن را در تاریخ ۱۸ الی ۱۹ شهریور ۱۳۹۲ در محل دانشکده علوم ریاضی با حمایت انجمن ریاضی ایران برگزار می‌نماید. یقیناً مشارکت فعال علاقه‌مندان این حوزه کمک قابل توجه‌ای به کیفیت همایش خواهد نمود. امید است استادان محترم و دانشجویان عزیز تحصیلات تکمیلی با حضور فعال خود به هر چه پربرتر شدن این همایش بیفزایند.

نشانی دبیرخانه: رفسنجان، بلوار ولایت دانشگاه ولی عصر (عج)، دانشکده علوم ریاضی .

تلفن: ۰۳۹۱-۳۲۰۲۲۶۰ و ۰۳۹۱-۳۲۰۲۲۷۰

نشانی الکترونیک: nac5@vru.ac.ir

math5-info@vru.ac.ir

سیدعلی محمد محسنی‌الحسینی

دبیر اجرایی همایش

هفتمین کنفرانس بین‌المللی انجمن

ایرانی تحقیق در عملیات

۲۴ و ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۳۹۳

دانشگاه سمنان

به اطلاع می‌رساند هفتمین کنفرانس بین‌المللی انجمن ایرانی تحقیق در عملیات در روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه ۲۴ و ۲۵ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۳ برابر با ۱۴ و ۱۵ می ۲۰۱۴ در دانشگاه سمنان برگزار می‌شود.

نشانی وب: www.or2014.semnan.ac.ir

نشانی الکترونیک: or2014@mail.semnan.ac.ir

تاریخ‌های مهم:

- شروع ثبت‌نام در کنفرانس: اول آذرماه ۱۳۹۲

- آخرین مهلت ارسال مقالات: ۲۵ بهمن‌ماه ۱۳۹۲

- اعلام نتایج داوری: ۲۵ اسفندماه ۱۳۹۲

- آخرین مهلت ثبت‌نام: ۳۰ فروردین‌ماه ۱۳۹۳

تلفن و فاکس: ۰۲۳۱-۳۳۵۴۰۶۱

دبیر کنفرانس: ۰۹۳۳-۲۷۵۷۲۳۲

علی اشرفی

دبیر کنفرانس